平成２９年１０月１６日

来年度小学部入学希望在タイ園児の保護者の皆様

泰 日 協 会 学 校

ディレクター  パースク  プラカスカン

校    長   室  賀          薫

平成３０年度 泰日協会学校（バンコク日本人学校）入学についてのお知らせ

時下，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，現在来年度の入学準備を進めているところですが，来年度の新入生の入学申し込みについて

は，本校のホームページ上で行います。つきましては，入学について下記のとおりお知らせしますので，

下記期日内に必要事項の入力をお願いします。

なお，入学を希望される方については，平成３０年１月１６日（火）実施の在タイ園児対象の入学

説明会・体験入学に御参加いただいた後，２月１６日（金）または１７日（土）の新入生受付にも御

参加いただくことが必須となっています。御理解と御協力をよろしくお願いします。

記

１ 泰日協会学校（バンコク日本人学校）入学についてのお知らせ

（１）教育内容

本校はタイ国内に居住する小学校１年から中学校３年までの義務教育が必要な日本人子女に

対し，日本の文部科学省が示す学習指導要領に準拠して学校教育を実施しています。

（２）入学資格

必ず本校のホームページで御確認ください。入学資格を満たしていない場合は，入学が認められ

ませんので御注意ください。

入学手続きの際，「ワークパーミットのオリジナルとコピー」及び「パスポートのオリジナルとコ

ピー」を提出していただきます。不明な点や相談したい点がある御家庭は，本校へメール

（kb@tjas.ac.th）にて御連絡ください。

（３）在タイ園児対象の入学説明会・体験入学について

本校入学希望の在タイ園児の御家庭は，入学説明会（保護者対象）・体験入学（園児対象）に御

参加いただきます。入学説明会・体験入学の詳細は，１２月中に各幼稚園からプリントを配布する

予定です。本校のホームページでもお知らせをする予定です。

（４）在タイ園児対象の新入生受付について

入学説明会・体験入学を受けていただいた在タイ園児の御家庭は，新入生受付に御参加いただき

ます。新入生受付で，「入学願書」を御提出いただくことで，正式に入学を受け付けたことになりま

す。その際，お子様の日本語審査を行いますので，必ずお子様と同伴の上，御来校ください。また，

御両親どちらかが日本国籍でない場合は，必ず御両親でお越しください。

入学説明会・体験入学 ： 平成３０年１月１６日（火）１２：３０（受付開始）

新入生受付：平成３０年２月１６日（金）１３：００（受付開始）

１７日（土） ９：００（受付開始）

※いずれかの日に御参加いただきます。（人数調整のため園毎に日程を調整させていただきます。）

２ 泰日協会学校（バンコク日本人学校）入学申し込みについて

来年度の入学申し込みについては，本校のホームページ上で行っていただきます。入学を御希望され

る方は，必ずこの期間にお申し込みください。

下記受付期間に所定の入力フォームに必要事項を入力の上，お申し込みください。なお，ホームペー

ジ上での申し込みは，あくまでも入学希望調査です。この入力をもって正式な入学とはなりませんの

で，御注意ください。

※お申し込みをされますと，自動返信メールが届きます。（届かない場合は,迷惑メールフォルダ等に

入っていないかを御確認いただき，それでも自動送信メールが届かない場合は御連絡ください。）

また，本校で入力内容を確認後，不備がない場合は，もう一通，登録完了のお知らせメールを５日

以内に送信します。

３ 入学希望に変更が生じた場合

必ず本校のホームページからメールで御連絡ください。なお，他校との二重在籍はできません。その

場合は入学が取り消されることがありますので，御注意ください。

４ 在タイ園児対象の入学説明会・体験入学での個別相談について

在タイ園児対象の入学説明会・体験入学では，本校入学希望園児を対象に個別相談を実施していま

す。第１小学部棟４階に個別相談の部屋を設けます。入学の際にお子様のことで気になること（特別

支援学級通級希望，学習・生活習慣，健康上の問題等で入学後の学校生活への適応に御心配がある等）

がありましたら，ホームページ上の[特別な配慮を要する]にチェックを入れていただくと共に，備考

欄に相談内容を簡単に御記入ください。また，個別相談資料をダウンロードし，必要事項を御記入の

上当日御持参ください。

５ 在タイ園児対象の入学説明会・体験入学での言語相談について

 在タイ園児対象の入学説明会・体験入学では，両親のどちらかが日本国籍でない御家庭を対象に言

語相談を実施します。体験入学終了後，お子様及び日本国籍でない保護者の方の日本語能力を把握さ

せていただきます。当日，第１小学部棟３階に言語相談の部屋を設けます。入学許可に関わることで

すので，必ずお立ち寄りください。

（事務担当：第１小学部長 柿崎 清澄）

受付期間：１１月１日（水）８：００ ～ １１月３０日（木）１５：００【期限厳守】